
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Pendidikan Agama Islam [UM016] 
Kelompok: BA
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

04/03 11/03 18/03 15/04 21/04 22/04 06/05 09/05 20/05 27/05 03/06 10/06 11/06 16/06 17/06 08/07

1 2372500773 Raya Prawira Putra H H H H H H H H S H H H I H H H 100
2 2471500039 Ananda Almer Waluyo H H H H H H H H H H H H H H H H 100
3 2471500153 Ananda Dyah Syafitri H H H H H H A H S A A H H H H H 81
4 2471500195 Nashwa Nurul Aqila H H H H H H H H H H H H H I H H 100
5 2471500286 Indah Cahya Ningrum H H H H H H H H H H H H H I H H 100
6 2471500294 Dylan Davies Renardtyano Pogalin H A H H H H H H H H S I I H H H 94
7 2471500302 Arya Sontesa H A H H H H H H H H H S H H A H 88
8 2471500369 Jessica Nur Rohmah H H H H H H H H H H H H H I H H 100
9 2471500401 Aldris Zulfikar Iriawan H H H H H H H H H H H S H H I H 100
10 2471500484 Galih Putra Ramadhan H H H H H H H H H H S S H S H H 100
11 2471500583 Rafli Ashabul Kahfi H H H H H H H H H H H I I H H H 100
12 2471500609 Hafizh Muhammad Akbar H H H A H H H H H H I S I H A H 88
13 2471500633 Muhammad Iqbal Adiyanto H H H H H H H H I H I H I H H H 100
14 2471500708 Radityo Dwi Adjie H H H H H H H H H H A H H S H H 94
15 2471500781 Mohammad Garis Agung Nugroho H H A H H H H H H H A H H S H H 88
16 2471500799 Dean Nugraha Oktosera H H H H H H H H H H H S H H H H 100
17 2471500922 Alfath Sentot Fasya A H H H H H H H H H S H H I H H 94
18 2471501029 Ahmad Moeha Reymond H H H H H H H H H H I I H H H H 100
19 2471501037 Ilham Januar Pramudya H H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2471501078 Syakila Nurul Arafah H H H H H H H H H H H H H I H H 100

Dicetak melalui Webdosen pada 24-Jul-2025 08:03:57 | Page 1



21 2471501094 Viola Siti Listiari H H H S H H H H H H S I I I H H 100
22 2471501136 Erika Wirawan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2471501169 Fahdlyan Octananda H H H H H H H H H H H H H I H H 100
24 2471501177 Imanulloh Febriansyah H H H H H H A H S H H H I H H H 94
25 2471501185 Rofi Halim H H H H H H H H H H H H I H H H 100
26 2471501235 Mohamad Iqbal Ar Romadhoni H H H H H H H H S H H S H H H H 100
27 2471501649 Sakha Raditya H H H H H H H H H H H H H H H H 100
28 2471501813 Radja Ferdinand A A H H H H H H H H H H H H H H 88
29 2471501854 Raka Raditha Putra H H H H H A H H H H H I H H H H 94
30 2471501938 Nur Syamsul Hanafi H H H H H H H H H H A H I H H H 94
31 2471502001 Hanif Irvandri Ramadhan H H H A H A A H A A A A I H A A 44
32 2471502134 Muhamad Fauzzan Ramadhan A H A A H A A H A A A A I H A A 31
33 2471502183 Deygas Nugroho A H A H H H H H A A A A I H A H 56
34 2471502233 Muhammad Akhdan Abiyu H H H H H H H H H H H H H H I A 94
35 2471502274 Rio Pebrian H H H H H H H H H H H H I H A H 94

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Pendidikan Agama Islam [UM016] 
Kelompok: BA
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 04-03-2025 Penjelasan RPS, kontrak kuliah<br />
membahas pengertian agama baik secara etimologi maupun terminologi

2 11-03-2025 Menjelaskan tentang ruang lingkup agama, fungsi dan tujuan beragama

3 18-03-2025 menjelaskan tentang sumber-sumber ajaran agama Islam<br />
- Al-Qur\'an<br />
- Hadis<br />
- Ijtihad

4 15-04-2025 Sumber-sumber Agama Islam; penjelasan tentang Hadis, fungsi hadis, dan kriteria hadis<br />
penjelasan tentang Ijtihad

5 21-04-2025 Prinsip Aqidah, memndiskusikan tentang aqidah dan Hijarah 

6 22-04-2025 Prinsip syariah

7 06-05-2025 Presentasi tentang konsep dasar agama Islam, hablumminnallah, hablumminannas

8 09-05-2025 Ujian Tengah Semester (UTS)

9 20-05-2025 Presentasi trilogi beragama khususnya Rukun Islam

10 27-05-2025 Trilogi beragama, rukun iman dan ihsan

11 03-06-2025 Presentasi tentang<br />
1. hablumminallah, hablumminannas, mial alam<br />
2. penjelasan tentang taqwa

12 10-06-2025 Presentasi tema; Kontribusi Islam pada peradaban dunia di era awal&fase kedua

13 11-06-2025 Presentasi tema; peran islam dalam peradaban dunia di era modern

14 16-06-2025 Penjelasan tentang Taqwa dan Tawakal

15 17-06-2025 Diskusi dan review materi keseluruhan. persiapan UAS

16 08-07-2025 Ujian Akhir Semester
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Pendidikan Agama Islam [UM016] 
Kelompok: BA
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2372500773 Raya Prawira Putra 100 85 86 90 87 => A
2 2471500039 Ananda Almer Waluyo 100 90 85 90 89 => A
3 2471500153 Ananda Dyah Syafitri 81 78 84 85 83 => A-
4 2471500195 Nashwa Nurul Aqila 100 95 90 90 92 => A
5 2471500286 Indah Cahya Ningrum 100 95 90 95 94 => A
6 2471500294 Dylan Davies Renardtyano Pogalin 94 80 90 95 89 => A
7 2471500302 Arya Sontesa 88 80 88 80 82 => A-
8 2471500369 Jessica Nur Rohmah 100 95 90 92 92 => A
9 2471500401 Aldris Zulfikar Iriawan 100 90 88 86 88 => A

10 2471500484 Galih Putra Ramadhan 100 88 82 88 86 => A
11 2471500583 Rafli Ashabul Kahfi 100 40 82 86 71 => B
12 2471500609 Hafizh Muhammad Akbar 88 40 60 80 62 => C
13 2471500633 Muhammad Iqbal Adiyanto 100 80 85 85 84 => A-
14 2471500708 Radityo Dwi Adjie 94 80 50 75 69 => B-
15 2471500781 Mohammad Garis Agung Nugroho 88 40 84 88 72 => B
16 2471500799 Dean Nugraha Oktosera 100 90 86 90 89 => A
17 2471500922 Alfath Sentot Fasya 94 40 82 88 72 => B
18 2471501029 Ahmad Moeha Reymond 100 95 90 93 93 => A
19 2471501037 Ilham Januar Pramudya 100 90 86 90 89 => A
20 2471501078 Syakila Nurul Arafah 100 95 90 86 90 => A
21 2471501094 Viola Siti Listiari 100 92 90 90 91 => A
22 2471501136 Erika Wirawan 100 78 60 80 73 => B
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23 2471501169 Fahdlyan Octananda 100 90 85 90 89 => A
24 2471501177 Imanulloh Febriansyah 94 88 86 90 88 => A
25 2471501185 Rofi Halim 100 88 85 90 88 => A
26 2471501235 Mohamad Iqbal Ar Romadhoni 100 85 82 80 82 => A-
27 2471501649 Sakha Raditya 100 80 83 80 81 => A-
28 2471501813 Radja Ferdinand 88 90 60 78 76 => B+
29 2471501854 Raka Raditha Putra 94 90 80 85 85 => A
30 2471501938 Nur Syamsul Hanafi 94 80 90 90 87 => A
31 2471502001 Hanif Irvandri Ramadhan 44 999 999 999 0 => -
32 2471502134 Muhamad Fauzzan Ramadhan 31 999 999 999 0 => -
33 2471502183 Deygas Nugroho 56 40 50 78 58 => D
34 2471502233 Muhammad Akhdan Abiyu 94 80 40 92 73 => B
35 2471502274 Rio Pebrian 94 80 82 92 85 => A
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